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Katsaus
Tulokset perustuvat kotitalouksien haastatteluihin toukokuun jälkipuoliskolla 1994.

Suomen taloudellinen tilanne
(kuviot 1 ja 2)

Suomen talouskehitys on kuluttajien mielestä käänty­
nyt nousuun. Kuluttajien arvioita viimeisen vuoden 
talouskehityksestä kuvaava osoitin eli saldoluku oli
toukokuussa 1994 +10,4. Se nousi helmikuusta 101 ’
pistettä . Haastatelluista lähes puolet arvioi talouden 
parantuneen ja  joka kolmas katsoi taloudellisen tilan­
teen pysyneen ennallaan edellisen vuoden aikana. Jo­
ka viidennen mielestä taloudellinen tilanne oli huo­
nontunut.

Miehet (+17) arvioivat taloudellisen tilanteen muuttu­
neen paremmaksi kuin naiset (+3). Pääkaupunkiseu­
dun (+21) ja  muun Etelä-Suomen (+14) asukkaat oli­
vat arvioissaan myönteisempiä kuin muualla asuvat 
(+1). Nuoret (+21) pitivät talouskehitystä parempana 
kuin vanhat (-1).

Kuluttajat arvioivat, että Suomen taloudellinen tilanne 
tulee kohentumaan myös seuraavien 12 kuukauden ai­
kana. Talousodotuksia mittaavan osoittimen arvo oli 
toukokuussa +24,4. Talouden paranemista ennusti yli 
puolet vastaajista. Vain joka kymmenes arveli maan 
talouden huononevan.

Miehet (+27) ennustavat taloudellisen tilanteen pa­
ranevan enemmän kuin naiset (+21). Eri ikäisistä 
haastatelluista alle 25-vuotiaat (+36) uskoivat vahvim­
min talouden nousuun. Yli 65-vuotiaat (+12) ennusti­
vat talouden kasvun olevan hitaamman. Alueittain tar­
kasteltuna pääkaupunkiseudun asukkaat (+30) luotti­
vat eniten talouden nousuun. Optimismi väheni poh­
joiseen mentäessä. Pohjois-Suomen pisteluku oli +17.

Oman talouden tila
(kuviot 6 ja 7)

Kuluttajien oma taloudellinen tilanne on huonontunut 
jo neljän vuoden ajan. Huononeminen on kuluttajaba- 
rometrin mukaan alkanut hidastua vuoden 1993 alku­
puolelta lähtien. Toukokuussa 1994 kuusi kymmenes­
tä haastatellusta arvioi taloutensa olevan edellisen 
vuoden tasolla. Kolme kymmenestä arvioi taloutensa 
huonontuneen ja  yksi kymmenestä parantuneen edelli­
sen vuoden aikana. Oman talouden kehitystä mittaava 
osoitin sai arvoksi -12,3.

Naiset (-15) arviovat talouskehityksen huonommaksi 
kuin miehet (-10). Eri ikäisistä tyytymättömimpiä oli­
vat yli 65-vuotiaat (-23).

Perheiden taloudellinen tilanne on huonontunut kai­
kissa tuloluokissa. Alle 6 000 markkaa kuukaudessa 
(brutto) ansaitsevien perheiden talous on huonontunut 
koko barometritutkimuksen ajan -  vuodesta 1987 
saakka. 6 000 -  10 000 markkaa ansaitsevien perhei­
den talous kääntyi laskuun vuonna 1989, 10 000 -  
16 000 ansaitsevien vuonna 1991 ja  yli 16 000 mark­
kaa ansaitsevien vuonna 1992. Talouskehitys on baro­
metrin mukaan huonontunut edelleen kaikissa tulo­
luokissa.

Väli- ja  Pohjois-Suomessa perheiden talous kääntyi 
laskuun vuonna 1990. Etelämpänä käänne tapahtui 
seuraavana vuonna, jolloin Etelä-Suomen perheiden 
talous heikkeni muita alueita nopeammin.

Kotitalouksien ennusteet oman talouden kehityksestä 
kääntyivät laskuun pari vuotta sitten. Viimeisen vuo­
den aikana pessimismi on vähin erin vähentynyt. Tou­
kokuussa 1994 saldoluku oli jo  positiivinen (+1,7).

Miehet (+5) ovat ennusteissaan optimistisempia kuin 
naiset (-2), jotka uskovat tilanteen vielä hieman hei­
kentyvän. Pääkaupunkiseudulla (+6) oltiin toiveik­
kaampia kuin muualla Suomessa (+1). Mitä vanhempi 
vastaaja sitä synkemmät näkymät. Alle 25-vuotiaat 
(+14) uskoivat taloutensa paranevan mutta yli 65-vuo- 
tiaat (-12) arvioivat sen edelleen heikentyvän.

1 Saldoluvun laskentaperiaate on esitetty sivulla 8.
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Ostamisen edullisuus
(kuvio 8)

Toukokuuta 1994 pidettiin melko edullisena ajankoh­
tana suurten hankintojen tekoon. Ostamisen edulli­
suutta mittaavan osoittimen arvo oli korkeammalla 
kuin koskaan ennen ja  sai arvoksi +34,8. Miehet 
(+41) pitivät ajankohtaa edullisempana kuin naiset 
(+29). Etelässä asuvat pitivät ajankohtaa muita edulli­
sempana. Alueet ja  pisteluvut olivat: pääkaupunkiseu­
tu +52, muu Etelä-Suomi +36, Väli-Suomi +29, Poh- 
jois-Suomi +17.

Kuluttajien luottamusindeksi

Kuluttajien luottamusindeksi lasketaan edellä käsitel­
tyjen osoittimien aritmeettisena keskiarvona. Se oli 
miinusmerkkinen neljä vuotta marraskuusta 1989 al­
kaen. Vielä marraskuussa 1993 luottamusindeksi oli 
-3. Kuluttajien arviot talouden kääntymisestä nousuun 
talvella 1994 nostivat luottamusindeksin arvon posi­
tiiviseksi helmikuussa 1994. Indeksin arvo oli tuolloin 
+8,5. Luottamus talouden vahvistumiseen on kevään 
mittaan vahvistunut ja  luottamusindeksi edelleen pa­
rantunut. Toukokuussa indeksin arvo oli +11,8. Luot­
tamusindeksi vuosilta 1987 -  1994 on esitetty tämän 
julkaisun etukannessa1.

Miehet arvioivat kaikkia luottamusindeksiin sisältyviä 
seikkoja myönteisemmin kuin naiset. Miesten luotta­
musindeksin arvo oli toukokuussa +16,0 ja  naisten 
+7,6.

LUOTTAMUSINDEKSI 1987 - 1994 
MIEHET/NAISET

Työttömyys
(kuvio 3)

Kuluttajien arviot työttömyydestä muuttuivat touko­
kuussa hieman myönteisemmiksi. Joka toinen uskoi 
työttömyyden vähenevän seuraavan vuoden kuluessa. 
Joka kolmas arvioi sen pysyvän ennallaan ja joka kym­
menes kasvavan. Työttömyysodotuksia mittaavan 
osoittimen arvo parani helmikuusta 13 pistettä Touko­
kuussa sen arvo oli -21,6. Miehet (-27) ennustivat työt­
tömyyden vähenevän nopeammin kuin naiset (-16).

Inflaatio
(kuviot 4 ja 5)

Kuluttajabarometrillä tutkitaan myös miten suomalai­
set seuraavat kuluttajahintojen muutoksia. Inflaatio 
kiihtyi 1980-luvun lopulla. Kahdentoista kuukauden 
inflaatio oli syksyllä 1989 seitsemän prosenttia. 
Vuonna 1990 inflaatio kääntyi laskuun ja  on hidastu­
nut jatkuvasti. Toukokuussa 1994 vuosi-inflaatio oli 
+0,2 prosenttia.

Kuluttajien inflaatiotietoisuutta mittaavan osoittimen 
arvo kasvoi 80-luvun lopulla niin ikään. Marraskuussa 
1989 se sai toistaiseksi korkeimman arvonsa, +61. 
Sen jälkeen inflaatiomittari laski kolme vuotta jatku­
vasti. Se on pysytellyt verraten alhaalla jo toista vuot­
ta. Toukokuussa 1994 pisteluku oli +16,2.

Kuluttajat uskovat inflaation jatkuvan hitaanpuoleise­
na myös seuraavien 12 kuukauden ajan. Arvonlisäve­
rotuksen arvioidaan ilmeisesti nopeuttavan inflaatiota 
hieman. Inflaatio-odotuksia mittaavan osoittimen arvo 
kasvoi helmikuusta kahdeksan pistettä ja  oli touko­
kuussa +19,3.

Ostoaikomukset
Hyödykeryhmittäisiä ostoaikomuksia kysytään vain 
täysi-ikäisiltä vastaajilta. Omistusasunnon osalta os­
toaikomukset koskevat seuraavaa vuotta. Muiden 
hyödykeryhmien osalta suunnittelujakso on puoli 
vuotta.

1 Luottamusindeksin laskentaperiaate on esitetty sivulla 8.
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Omistusasunto Henkilöauto

(kuvio 9)

Toukokuussa 1994 suomalaisista 2,8 prosenttia aikoi 
varmasti hankkia omistusasunnon tai rakentaa itsel­
leen talon seuraavan vuoden aikana. Lisäksi 2,3 pro­
senttia piti tätä mahdollisena.

Asunnon ostoaikomukset kotitaloustyypin mukaan
vv. 1988 - 1994

% KOTITALOUKSISTA AIKOO OSTAA ASUNNON VUODEN SISÄLLÄ

14 -
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Vuonna 1988 kaksitoista prosenttia lapsiperheistä ja 
kahdeksan prosenttia aikuistalouksista suunnitteli 
asunnon ostoa. Runsaassa neljässä vuodessa lapsiper­
heiden ostoaikeet (4 % ) laskivat alle aikuistalouksien 
(5 %) tason. Vuoden 1993 jälkipuoliskolla lapsiper­
heiden ostoaikomukset lähtivät ripeään kasvuun ja  ai­
kuistalouksien ostoaikomukset laskuun.

Korkojen lasku keväällä 1993 innosti entistä useam­
mat perheet suunnittelemaan asunnon hankintaa. Os­
toa suunnittelevien talouksien määrä kasvoi helmi­
kuusta 1993 toukokuuhun puolitoistakertaiseksi. Kas­
vu johtui pääasiassa "mahdollisten" ostajien määrän 
kasvusta. Tämän ryhmän innostus laimeni kesällä 
1993. "Varmojen" ostajien määrä puolestaan on kas­
vanut tasaisesti vuoden 1992 pohjalukemista ja  on 
kolmen prosentin tuntumassa. (Katso kuvio 9)

Barometri selvittää myös asunnon hankinnan rahoi­
tustapoja. Neljä kymmenestä ilmoitti toukokuussa tär­
keimmäksi rahoitustavaksi nykyisen asunnon myynti­
tulon. Joka viides aikoo käyttää ensisijaisesti omia 
säästöjään ja  yhtä moni pankkilainaa. Arava- tai asp- 
laina on ensisijainen rahoitustapa joka kymmenennellä.

(kuvio 10)

Suomalaisista 2,2 prosenttia aikoi toukokuussa 1994 
varmasti ostaa tai vaihtaa henkilöauton puolen vuoden 
sisällä. Lisäksi 5,3 prosenttia piti sitä mahdollisena. 
Ostoaikomukset ovat laskeneet lamaa edeltäneiden 
vuosien tasosta noin kolmanneksella. Laman aikana 
käytetyn auton suhteellinen suosio on kasvanut. Muu­
tama vuosi sitten joka kolmas auton hankintaa suun- 
nitteleva aikoi ostaa uuden auton -  toukokuussa 1994 
vain joka seitsemäs. Jos toukokuun ostoaikomukset 
toteutuvat myydään seuraavan puolen vuoden aikana 
noin 25 000 uutta autoa. Aikomukset ovat noin nel­
jänneksen alempana kuin helmikuussa.

Yli puolet vastaajista aikoi rahoittaa autonsa hankin­
nan pääasiassa nykyisen autonsa myyntitulolla. Joka 
kolmas aikoi maksaa auton säästöillään. Pankkilainaa 
käyttävien osuus on viime vuosina vaihdellut paljon. 
Vuonna 1988 joka neljäs suunnitteli rahoittavansa 
seuraavan autonsa pankkilainalla. Korkeiden korkojen 
aikana osuus putosi voimakkaasti. Korkojen laskun 
myötä osuus on jälleen kasvamaan päin. Toukokuussa 
1994 joka seitsemäs aikoi turvautua pankkilainaan. 
Osamaksukauppaa aikoi käyttää neljä prosenttia.

% KOTITALOUKSISTA AIKOO OSTAA PUOLEN VUODEN SISÄLLÄ:
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Lomamatkat ja vapaa-aika

(kuvio 11)

Vuonna 1990 neljä kymmenestä suunnitteli ulkomaan 
lomamatkaa puolen vuoden sisällä. Markan ulkoisen 
arvon heikentyminen sekä matkavero ovat vähentä­
neet ulkomaan matkasuunnitelmia siten, että nyt ulko­
maan lomamatkaa suunnitelee kolme kymmenestä.

Myös kotimaan lomamatkasuunnitelmat ovat laman 
jatkuessa vähentyneet. Toukokuussa kotimaan loma­
matka oli joka toisen suunnitelmissa.

% KOTITALOUKSISTA AIKOO TEHDÄ LOMAMATKAN 6 KK SISÄLLÄ

Vapaa-ajan asunnon hankintaa suunnitteli noin kaksi 
sadasta. Osuus on laskenut muutamassa vuodessa 
puoleen. Muun kulkuvälineen kuin auton hankintaa 
suunnitteli joka kymmenes. Yhtä moni aikoi hankkia 
kalliita urheilu- ja  harrastusvälineitä. Laman aikana 
ostoaikeet ovat hieman vähentyneet.

% KOTITALOUKSISTA AIKOO KÄYTTÄÄ RAHAA SEURAAVIIN MENOKOHTEISIIN:

Koti, asuminen
(kuvio 11)

Kotitaloudet ovat joutuneet laman aikana jarruttele­
maan aikomuksiaan kuluttaa rahaa kodin remontoin­
tiin, sisustamiseen, kodinkoneisiin tai viihde-elekt­
roniikkaan. Ostopäätöksiä on kuitenkin vaikea siirtää 
jatkuvasti tuonnemmaksi koska asunnon ja  kodinko­
neiden kunto heikkenee ja  uusiminen käy välttämät­
tömäksi.

Vuonna 1988 asuntoremonttia ja  kodinkoneiden han­
kintaa suunnitteli joka neljäs kotitalous. Viidessä vuo­
dessa kodinkoneiden ostoaikeet laskivat lähes puoleen 
ja  remonttisuunnitelmia karsittiin viidenneksellä. 
Vuonna 1993 ostoaikomukset kääntyivät nousuun. 
Toukokuussa 1994 remonttia tai kodinkoneiden ostoa 
suunnitteli joka viides kotitalous.

1980-luvun lopulla useampi kuin joka kolmas kotita­
lous aikoi sijoittaa rahaa kodin sisustamiseen. Vuon­
na 1991 sisustusaikomukset alkoivat vähetä nopeasti. 
Helmikuussa 1993 enää joka neljäs suunnitteli kodin 
sisustamista. Tämän jälkeen aikomukset kääntyivät 
kasvuun. Myös viihde-elektroniikkaa aiotaan hankkia 
runsaammin kuin vuosi sitten.

% KOTITALOUKSISTA AIKOO KÄYTTÄÄ RAHAA SEURAAVIIN MENOKOHTEISIIN

Säästäminen
(kuviot 12 ja 13)

Vuonna 1992 säästämistä pidettiin melko edullisena. 
Marraskuussa 1992 säästämisen edullisuutta mittaava 
saldoluku oli +21. Korkojen alentuessa vuonna 1993 
se laski marraskuussa pistelukuun -20. Keväällä 1994 
korkojen noustessa saldoluku nousi toukokuussa pis­
telukuun -13,7. Naiset (-17) pitivät säästämistä epä­
edullisempana kuin miehet (-10).
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Neljä kotitaloutta kymmenestä aikoo säästää säännöl­
lisesti ja  kolme satunnaisesti seuraavan vuoden aika­
na. Joka neljäs kotitalous ilmoitti, ettei varoja jää 
säästöön. Ylimpien tulonsaajaluokkien kotitalouksista 
seitsemän kymmenestä aikoi säästää säännöllisesti. 
Alimpien tuloluokkien kotitalouksista kolme kymme­
nestä.

Niistä kotitalouksista, jotka aikovat säästää, vähän yli 
puolet ilmoittaa motiivikseen asunto- tai muun velan 
hoidon. Pahan päivän varalle aikoo säästää joka toi­
nen ja  vanhuuden varalle joka viides. Kestokulu­
tushyödykkeitä varten aikoo säästää niinikään joka 
viides. Matkustamista tai lomanviettoa varten aikoo 
säästää neljä kymmenestä. Toukokuussa osuus oli lie­
vässä nousussa. Määrä on kuitenkin edellisvuosia 
alempi seuraten muutoksia lomamatkasuunnitelmissa. 
Asunnon hankintaa varten etukäteen aikoo säästää jo­
ka kymmenes.

Kuluttajabarometrissä tiedustellaan myös säästyvien va­
rojen sijoitusmuotoja. Yleisin sijoitusmuoto on edelleen 
pankkitili tai -talletus, jonne 71,3 prosenttia säästäjistä 
sijoittaa varojaan. Muut sijoituskohteet ja osuudet tou­
kokuussa olivat: arvopaperit 11,3, kiinteä omaisuus 
10,9, asunto-osake 10,2, vapaa-ajan asunto 3,3, taide- 
ja  arvoesineet 2,1 ja  muu sijoitusmuoto 1,7 prosenttia. 
Arvopaperisäästämisen suosio on viimeisen vuoden 
aikana hieman kasvanut mutta sen osuus on silti vain 
noin puolet neljän vuoden takaisesta tasosta.

Luotonotto
(kuviot 14 ja 15)

Käsitykset lainanoton edullisuudesta ovat muuttuneet 
myönteisemmiksi. Osoittimen arvo nousi puolentoista 
vuoden aikana yli 80 yksikköä ja  oli toukokuussa 
1994 +6,9. Miehet (+12,3) suhtautuivat lainanottoon 
myönteisemmin kuin naiset (+1,5).

Lainanottoaikomukset eivät muuttuneet helmikuusta. 
Joka kymmenes aikoi ottaa lainaa seuraa vien 12 kuu­
kauden aikana. Innokkaimmin lainan ottoa suunnite­
livat alle 25-vuotiaat -  yksi neljästä. Yli 55-vuotiaista 
vain harva aikoi ottaa lainaa.

Luottoa voidaan ottaa yhteen tai useampaan tarkoituk­
seen. Luottoa aiotaan ottaa eri tarkoituksiin seuraavas­
ti: opinnot, 27,0, kestokulutushyödykkeet 18,3, kiinteä 
omaisuus 18,3, asunto-osake 18,0, arvopaperit 2,9 ja 
muu käyttötarkoitus 21,4 prosenttia.
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T utkimusmenetelmä

Kuluttajabarometrin tiedot kootaan Tilastokeskuksen 
työvoimatutkimuksen yhteydessä. Ensimmäinen ku- 
luttajabarometri tehtiin marraskuussa 1987. Vuoteen 
1991 asti se tehtiin kaksi kertaa vuodessa, touko- ja  
marraskuussa. Vuodesta 1992 alkaen kuluttajabaro- 
metri on tehty neljä kertaa vuodessa, helmi-, touko-, 
elo- ja  marraskuussa.

Suurin osa tiedoista kerätään puhelinhaastattelulla. 
Tutkimusalueena on koko maa. Tutkimuksessa käyte­
tään kahta rotatoivaa paneelia eli samalle henkilölle 
esitetään kysymykset kolme kertaa aina puolen vuo­
den välein. Kohdehenkilöistä on uusia aina noin kol­
mannes.

Otoskoko toukokuussa 1994 oli 1 396 henkilöä. Vas­
tauksia saatiin 1 197, joten vastausprosentti oli 85,7. 
Vastaajat edustavat Suomen väestöä iän, sukupuolen, 
asuinläänin ja  äidinkielen suhteen.

Tässä raportissa käytetään iän, sukupuolen ja  asuin­
alueen suhteen laadittuja korotuskertoimia (nk. jäl- 
kiositus). Vastaukset edustavat 15-74-vuotiaan väes­
tön mielikuvia. Joissakin kysymyksissä käytetään pai- 
nokertoimia, joilla vastaukset on muunnettu suoma­
laisten kotitalouksien rakenteen mukaisiksi. Tämän 
julkaisun kuviot on laadittu tällä tavalla korotettujen 
tietojen pohjalta.

Tutkimuksesta laadituissa kuvioissa viitataan saldolu- 
kuihin. Laskentaperiaate on seuraava. Esimerkkinä 
Suomen yleinen taloudellinen tilanne nyt verrattu­
na 12 kk aikaisemmin, toukokuu 1994 -  korotetut 
luvut. Katso kuvio 1.

Luottamusindeksi
Kuluttajien luottamusindeksi saadaan Euroopan yh­
teisöjen alueella sovellettavan laskentatavan mukai­
sesti seuraavien kysymysten saldoluvuista:

-  Suomen taloudellinen tilanne tällä hetkellä verrat­
tuna 12 kuukautta sitten vallinneeseen tilanteeseen

-  Suomen taloudellinen tilanne 12 kuukauden kulut­
tua verrattuna tällä hetkellä vallitsevaan tilantee­
seen

-  oma taloudellinen tilanne tällä hetkellä verrattuna 
12 kuukautta sitten vallinneeseen tilanteeseen

-  oma taloudellinen tilanne 12 kuukauden kuluttua 
verrattuna tällä hetkellä vallitsevaan tilanteeseen

-  ajankohdan edullisuus suurempiin hankintoihin.

Saldoluvut lasketaan yhteen ja  jaetaan viidellä. Sal- 
dolukujen ja  kuluttajien luottamusindeksin arvoalue 
on (-100, 100).

Vastaus %-osuus Kerroin Saldoluku

Paljon parempi 1,7 1 1,7
Jonkin verran parempi 41,2 0,5 20,6
Samanlainen 34,3 0 0
Jonkinverran huonompi 14,4 -0,5 -7,2
Paljon huonompi 4,7 -1 -4,7
Ei osaa sanoa 3,7 0 0

Yhteensä 100 0 10,4
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1. Suomen taloudellinen tilanne
nyt vs. 12 kk sitten

prosenttiosuus

1. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

i 19871 1988 I 1989 I 1990 I 1991 I 1992 I 1993 119941

f  1 2 | | 1 |  | 6 | | -01 |-26| |-12| |-32| |-53|-56|-68|-53|-47|-58|-53|-59|-37|-31|-33| -0 11 o|

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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2. Suomen taloudellinen tilanne
12 kk kuluttua vs. nyt

prosenttiosuus

2. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

119871 1988 I 1989 I 1990 I 1991 I 1992 I 1993 119941

i | - 2 |  1-5 I |-1 | | - 4 |  |-15| I ~7 | |-25| | -2 | -4 | 8 [ 15 113 \ 3 | 4 |-10| -0 ] 3 | 3 | 2 5 124]

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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3. Työttömien määrä
12 kk kuluttua nykyhetkeen verrattuna

prosenttiosuus

3. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

119871 1988 I 1989 I 1990 I 1991 l 1992 I 1993 119941

| 1141 |10 I |-1 I |-13| I 7 I | -4 | 142 | 136 | 2 6 1191 3 | 4 115 | 161 22118116 119 | -9 |-22|

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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4. Kuluttajahinnat
nyt verrattuna 12 kk sitten

prosenttiosuus

4. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

119871 1988 I 1989 I 1990 I 1991 I 1992 I 1993 ! 19941

r  144 | |51 I 151 | 157 I 161 | 15 4 | |49| 13 9 13 5 13 5 12 9 12 6 1 9 | 1 | 8 | lO j  6 | 7 | 4 |16|

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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5. Kuluttajahinnat
12 kk kuluttua vs. nyt

PALJON KORKEAMMAT

HIUKAN KORKEAMMAT 

YHTÄ KORKEAT

HIUKAN MATALAMMAT

PALJON MATALAMMAT

El OSAA SANOA

0 10 20 30 40 50  60 70 80 90 100

prosenttiosuus

5. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

119871 1988 I 1989 I. 1990 I 1991 I 1992 I 1993 119941

| 142 | 14 6 | 14 5 | 146 | |41 | |40 | |36| [ 2 5 11 7 14 1 11 8 \ 191 6 | 8 | 1 1 [1 4 11 5 1131111191

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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6. Oman talouden tilanne
nyt verrattuna 12 kk sitten

prosenttiosuus

6. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

119871 1988 I 1989 I 1990 I 1991 I 1992 l 1993 119941

I I 4 I I 3 I I 4 I I 5 I | 1 |  I 3 I [ 1 |  |-4|-7|-9|-13|-15|-15|-18|-2l|-19|-17|-13i-14|-12|

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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7. Oman talouden tilanne
12 kk kuluttua verrattuna nykyhetkeen

PALJON PAREMPI

HIUKAN PAREMPI

SAMANLAINEN

HIUKAN HUONOMPI

PALJON HUONOMPI

El OSAA SANOA

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

prosenttiosuus

7. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

119871 1988 I 1989 I 1990 I 1991 I 1992 I 1993 119941

I I 7 I M  I 7 I I 7 I [ 5 ]  I 7 I I 3 I I 3 I - 0 I - 3 I  1 1-1 | - 2 | - 5 | - 8 | - 6 | - 5 | - 4 1 - 1 |  2 I

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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8. Ajankohdan edullisuus suurempiin
hankintoihin

8. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

119871 1988 I 1989 l 1990 I 1991 I 1992 I 1993 119941

I I 9 I 115 | 111 I I 3 I |-30| |-17| |-29| | -9 | 2 | 8 11 3 121 \ 25 1191 2 4 123 \ 30 132 | 3 2 1 351

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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9. Aikooko talous hankkia omistusasunnon
seuraavan 12 kk aikana

KYLLÄ, VARMASTI 

MAHDOLLISESTI 

LUULTAVASTI El 

El

El OSAA SANOA

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

prosenttiosuus

9. aikomukset mittausajankohdasta toiseen

% kotitalouksista aikoo ostaa asunnon:

1988 I 1989 I 1990 I 1991 I 1992 I 1993 I 19941

MAHDOLLISESTI 4,9 5,4 3,8 3,8 3,9 3,6 3,4 2,7 2,6 3,3 2,4 3,6 3,2 5,7 2,5 2,4 3,1 2,3
VARMASTI 4,2 4 4,6 3,4 3,7 3,1 2,7 2,8 2,3 2,2 1,2 1,7 1,8 2,1 3,2 2,7 2,8 2,8

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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10. Aikooko talous hankkia henkilöauton
seuraavan 6 kk aikana

10. aikomukset mittausajankohdasta toiseen

% kotitalouksista aikoo ostaa auton (uusi tai käytetty)

□UUSIMAHDOLUSESTI
■UUSIVARMASTI

0 - _ 1 _

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2
I 1988 I 1989 I 1990 I 1991 1992 1993 19941

KÄYT. MAHDOLLISESTI 4,9 4,6 4,2 4,3 4,9 3,9 4,6 4,1 4,3 3,2 3,7 3,1 4,2 4,5 3,3 3,2 3,6 4,6
KÄYT.VARMASTl 2,9 2,6 3 2,4 2,3 2,1 2,7 2,2 2,6 2,5 2,3 1,1 1,5 1,5 1,8 1,9 2,3 1,8
UUSIMAHDOLUSESTI 1,4 2,2 1,7 1,8 1,4 2,1 1,4 0,9 1,6 0,7 0,8 0,4 0,6 0,7 0,9 0,9 1 0,7

UUSIVARMASTI 1,3 1,6 1,6 1,6 2 1 1 0,8 1 0,5 0,4 0,4 0,1 0,6 0,3 0,6 0,7 0,4

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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11. Ostoaikomukset eräissä kulutus
ryhmissä seuraavan 6 kk aikana

KULUTUSRYHMA:

ASUNNON KORJAUS 

KODIN SISUSTUS 

VAPAA-AJAN ASUNTO 

VIIHDE-ELEKTRONIIKKA 

KODINKONEET 

MUUT KULKUVÄLINEET 

HARRASTUSVÄLINEET 

LOMAMATKAT KOTIMAA 

LOMAMATKAT ULKOMAAT

0% 25% 75%50%

vastaus

kyllä G  ehkä EH ei H e o s

1 o o %

Kyllä- ja ehkä-vastausten %-osuudet toukokuussa 1994 
ja muutos toukokuusta 1993

Kulutusryhmä Prosenttiosuus toukokuussa 1994 Summan muutos 
toukokuusta 1993

Kyllä Ehkä Prosenttia

Asunnon korjaus 13,2 9,0 +7,2
Kodin sisustus 12,5 15,3 +3,7
Vapaa-ajan asunto 1,2 1,2 -25,0
Viihde-elektroniikka 5,3 9,8 +23,8
Kodinkoneet 6,3 11,5 +0,6
Muut kulkuvälineet (ei auto) 5,1 5,4 0
Harrastusvälineet 4,4 5,8 +10,9
Lomamatkat kotimaa 33,2 21,3 +1,1
Lomamatkat ulkomaat 15,9 12,3 +0,7

Tilastokeskus 19



12. Millainen ajankohta on
säästämisen kannalta

12. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

1988 I 1989 I 1990 I 1991 I 1992 I 1993 119941

| | 5 | | 8 | |-3  | | -4 | |-4  | | 5 | | l 6 | l 2 j  6 | 17 | 17 | 21  | 15 |  3 | -2 |-12|-20|-20|-14l

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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13. Aikooko talous säästää
seuraavien 12 kk aikana

prosenttiosuus

13. säästämisaikomus ajankohdasta toiseen

% kotitalouksista aikoo säästää: säännöllisesti *  satunnaisesti

1988 I 1989 I 1990 I 1991 I 1992 I 1993 I 19941

säännöllisesti 47 51 49 51 49 49 50 47 46 46 47 45 44 44 46 46 46 43
satunnaisesti 33 32 33 32 34 33 29 34 33 31 30 26 29 29 30 28 28 28

Vuosineljännes ja aikomusprosentti
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14. Millainen ajankohta on 
luotonoton kannalta

ERITTÄIN HYVÄ

MELKO HYVÄ

MELKO HUONO

ERITTÄIN HUONO

El OSAA SANOA

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

prosenttiosuus

14. indeksinä mittausajankohdasta toiseen

I 1988 I 1989 I 1990 I 1991 I 1992 I 1993 I 19941 

| | 6 | 113 | |-11 | |-66[ |-59| |-73| |-63|-53|-66|-59|-65|-77|-65|-411-18| 1 | 2 | 13 [ 7 |

Vuosineljännes ja indeksin pisteluku
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15. Aikooko talous ottaa luottoa
seuraavien 12 kk aikana

prosenttiosuus

15. luoton ottoaikomus ajankohdasta toiseen

% kotitalouksista aikoo ottaa luottoa: varmasti ehkä

2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1

1988 1989 I 1990 I 1991 1992 1993 94

varmasti 11 11 9 8 7 7 7 5 4 5 4 5 3 4 5 5 4
ehkä 10 10 11 8 8 7 7 7 6 7 5 5 6 8 6 5 7

Vuosineljännes ja aikomusprosentti
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